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Beneficiarios

Población Mujeres Hombres

Periodo 2010-2016Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

E1Eje Desarrollo Humano y Social
--Tema
--Subtema
12 Promover la inclusión y la igualdad del sistema educativo para contribuir a la conformación de una sociedad más justa en favor de las personas vulneradas.Objetivo
01Estrategia Ampliar las oportunidades de acceso al sistema educativo para las y los chihuahuenses que se encuentran en condiciones de mayor vulnerabilidad socioeconómica.

Línea de Acción 05 Implementar un sistema estatal de becas educativas que mejore la eficiencia y transparencia en el otorgamiento de los apoyos educativos brindados por el Estado, para que éstos lleguen a quienes más lo necesitan.

Total

El Programa Estatal de Becas y Ayudas Educativas, permitirá otorgar becas a estudiantes de educación pública en Básica, Media Superior y Superior; las ayudas sociales se destinaran a instituciones de enseñanza e investigación o  por única vez a
estudiantes no becados de escuelas públicas y privadas por ciclo escolar, con la finalidad de promover el acceso, permanencia y conclusión de estudios a los alumnos en condiciones económicas vulnerables, con necesidades especiales o
sobresalientes.

 7,267

 6,250

 1,017

 581,194

 6,748

 5,803

 945

 588,881

ALUMNAS Y ALUMNOS

ALUMNAS Y ALUMNOS

POBLACION

POBLACION

 14,015

 12,053

 1,962

 1,170,075

Definición del Programa

ALINEACIÓN
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 47,544,733

Recursos del Programa

Presupuesto Autorizado

POTENCIAL

OBJETIVO

POSTERGADA

REFERENCIA

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Fuente Origen Porcentaje Autorizado

RECURSOS DEL ESTADO 2017 ESTATAL  100.00  47,544,733

Tipo

110117

Clave

Presupuesto Modificado Gasto Presup. Modificado vs Gasto
Variación

 46,294,840  13,817,769  32,477,071

 0

Modificado

 13,817,769

Gasto Variación

-13,817,769

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo Periodo 2013-2018

Eje N3 México con Educación de Calidad
Tema 02 Vinculación de la educación con las necesidades sociales y económicas
Subtema 00 Vinculación de la educación con las necesidades sociales y económicas
Objetivo 001 Garantizar la inclusión y la equidad en el Sistema Educativo.
Estrategia 002 Ampliar los apoyos a niños y jóvenes en situación de desventaja o vulnerabilidad.
Línea de Acción 001 Propiciar la creación de un sistema nacional de becas para ordenar y hacer viables los esfuerzos dirigidos a universalizar los apoyos entre los jóvenes provenientes de familias de bajos recursos.
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Resumen Narrativo Unidad de MedidaReferencia

C0101

C0102

C0103

C0104

C0105

C0106

C0107

C0108

C0109

C0110

C0111

Publicación del Padrón de beneficiarios
de becas y/o apoyos en el portal de la
Institución
Validación de solicitudes para el
otorgamiento de becas y/o apoyo a la
Excelencia Educativa
Validación de solicitudes para el
otorgamiento de becas a la Educación de
Nivel Licenciatura en el Extranjero
Validación de solicitudes para el
otorgamiento de becas a la Educación de
Nivel Licenciatura de la Normal Superior
José E. Medrano
Validación de solicitudes para el
otorgamiento de becas a la Educación de
Nivel Licenciatura de la Normal del Estado
Validación de solicitudes para el
otorgamiento de becas a la Educación de
Nivel Licenciatura de Trabajo Social
Validación de solicitudes para el
otorgamiento de becas a la Educación
Secundaria
Validación de solicitudes para el
otorgamiento de becas a la Educación
Especial
Validación de solicitudes para el
otorgamiento de apoyos a la Educación
Validación de solicitudes para el
otorgamiento apoyos a las Asociaciones
Civiles de Nivel Medio Superior
Validación de solicitudes para el
otorgamiento apoyos a las Asociaciones
Civiles de Nivel Básico

C01 Becas y/o apoyos de educación
básica, media superior y superior
pública otorgadas

BECAS  2,900.00

PADRONES

SOLICITUDES

SOLICITUDES

SOLICITUDES

SOLICITUDES

SOLICITUDES

SOLICITUDES

SOLICITUDES

SOLICITUDES

SOLICITUDES

ASOCIACIONES CIVILES

 9.00

 2,000.00

 100.00

 600.00

 2,000.00

 482.00

 6,833.00

 2,000.00

 23.00

 27.00

 28.00
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Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas 

C01 Están en recepción de Solicitudes (1° indicador)
C01 No se ha entregado el recurso a las escuelas, ya que están en la etapa de la  investigación  (2° indicador)
C01  Aun no se ha tenido el Recurso (3° indicador)               
C0101  Periodo de recepción de solicitudes
C0102  Los eventos de premiación los cambiaron para noviembre               
C0103  No se autorizo Presupuesto para este tipo de Becas    
C0104  La escuela no ha aceptado los nuevos requisitos      
C0105  Están en autorización de comité de Validación         
C0106  No es periodo de pago según convocatoria    
C0107  Estamos en recepción de solicitudes
C0108  En septiembre se inicia el periodo de recepción de solicitudes   
C0109  No hubo autorizaciones por parte del Comité de validación
C0110  No se ha entregado el recurso a las escuelas por motivo de Investigación
C0102  En el mes de noviembre 2017, se entregaran de acuerdo a la Convocatoria los premios a la Excelencia Educativa.

 46,294,840

 5,000

 6,754,253

 2,800,000

 5,000,000

 3,000,000

 500,000

 6,000,000

 4,000,000

 1,840,000

 6,887,389

 9,508,198

Contribuir a asegurar mayor cobertura, inclusión y equidad educativa a todos los grupos de la población para la construcción de una sociedad más justa mediante el otorgamiento de becas y/o apoyos a estudiantes
del Sistema Educativo Estatal

Estudiantes de educación básica, media superior y  superior pública reciben una beca y/o apoyo con lo cual se logra el acceso, la permanencia, egreso o la superación académica en el sistema educativo estatal

FIN PROPÓSITO

Presupuesto Meta del Objetivo 
Valor

Total  46,294,840

Gasto
Acumulado

 1,982,780

 454,046

 1,002,223

 900,000

 294,000

 8,946,720

 238,000

 13,817,769

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Avance de la Meta de Beneficiarios

 69,033%

 0%

 0%

 12%

 5%

 21%

 91%

 0%

 170%

 15%

 0%

 69,033%

 0%

 0%

 12%

 5%

 21%

 91%

 0%

 170%

 15%

 0%

 0%  0%

 13,817,769

Modificado

Avance de la Meta del Objetivo 

Clasificación

 0%

 37%

 52%

 0%

 12%

 5%

 21%

 91%

 0%

 0%

 0%

 0%

 47,544,733

 5,000

 6,479,146

 2,800,000

 5,000,000

 3,000,000

 500,000

 6,000,000

 4,000,000

 1,840,000

 8,412,389

 9,508,198

 47,544,733

Presupuesto
Autorizado Valor Logrado

del Mes

 16,786

 16,786

 100

 600

 2,000

 482

 6,833

 2,000

 16,786

 16,786

 16,786

 0  0

 6,213

 8,720

 0

 71

 100

 100

 6,213

 0

 39

 0

 0

Valor Logrado
Acumulado

ALUMNAS Y
ALUMNOS

 2,900

Valor 
Reprogramado

Meta de Beneficiarios

ALUMNO

ALUMNO

ALUMNO

ALUMNO

ALUMNO

ALUMNO

ALUMNO

ALUMNO

ALUMNO

ALUMNOS DE NIVEL
MEDIO

ALUMNO

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4

 6,213

 0

 0

 71

 100

 100

 6,213

 0

 39

 4

 0

Reprogramado

CONSTANTE

CONSTANTE

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

CONSTANTE

CONSTANTE

CONSTANTE

CONSTANTE

ACUMULADO

ACUMULADO

 0%

 0%

 0%

 0%

 0%

 0%

 0%

 0%

 0%

 0%

 0%

 0%

% %Tipo

Valor Logrado
del Mes %

Valor Logrado
Acumulado %Justificaciones Mensuales Justificaciones Mensuales
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Ing. Alfredo Attolini Pesqueira

Dr. Miguel Angel Valdez García

Mtro. Melchor Torres Muñoz

M.A.F. Aldo Enrique Cuevas Velázquez

Subsecretario de Planeación y Administración

Subsecretario de Educación

Director de Educación Media Superior y Superior

Director de Administración

Lic. Pablo Cuarón Galindo

Secretario de Educación y Deporte
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Titular de Dependencia

Responsable de Programa

Responsable de Programa

Responsable de Programa

Responsable de Programa


